
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №6  

ИМЕНИ КАСЬЯНЕНКО АННЫ ФИЛИППОВНЫ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН 

 

ПРИКАЗ 
 
  “ 28 “ февраля 20 23г. № 43 

 
х. Танцура Крамаренко 

 

О внесении изменений в «Порядок приема  

на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе № 6 имени Касьяненко Анны Филипповны 

муниципального образования Тимашевский район» утвержденный 

приказом МБОУ СОШ № 6 от 27.02.2023 г. № 42 

 

 В соответствии с федеральным законом от 21 ноября 2022 г. № 465-ФЗ 

«О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской 

Федерации», ст. 67 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства Просвещения 

Российской Федерации от 2 сентября 2020 года № 458 «Об утверждении 

Порядка приема на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования» (с изменениями от 

30 августа 2022 г., от 23 января 2023 г.) п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 

приема на обучение по образовательным программам начального общего, 

основного общего и среднего общего образования в муниципальном 

бюджетном общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной 

школе № 6 имени Касьяненко Анны Филипповны муниципального образования 

Тимашевский район» утвержденный приказом МБОУ СОШ № 6 от 27.02.2023 

г. № 42. 

 2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 3. Приказ вступает в силу с 1 марта 2023 года и действует до 1 марта 2026 

года. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6                                                             Ю. В. Лазаренко 

 

 

 



 

Приложение 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом муниципального 

бюджетного общеобразовательного 

учреждения средней 

общеобразовательной школы 

№ 6 имени Касьяненко Анны 

Филипповны муниципального 

образования Тимашевский район 

от 25.01.2023 г. № 23 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, 

которые вносятся в пункт 11 «Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и 

среднего общего образования в муниципальном бюджетном 

общеобразовательном учреждении средней общеобразовательной школе № 6 

имени Касьяненко Анны Филипповны муниципального образования 

Тимашевский район» утвержденный приказом  

МБОУ СОШ № 6 от 27.02.2023 г. № 42 

 

 1. Абзац первый изложить в следующей редакции: 

 «11. Ребенок, в том числе усыновленный (удочеренный) или находящийся 

под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 

случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, 

патронатную семью, имеет право преимущественного приема на обучение по 

основным общеобразовательным программам в государственную или 

муниципальную образовательную организацию, в которой обучаются его брат 

и (или) сестра (полнородные и неполнородные, усыновленные (удочеренные), 

дети, опекунами (попечителями) которых являются родители (законные 

представители) этого ребенка, или дети, родителями (законными 

представителями) которых являются опекуны (попечители) этого ребенка, за 

исключением случаев, предусмотренных частями 5 и 6 статьи 64 Федерального 

закона». 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 6                                                         Ю. В. Лазаренко  


